Проект
ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_________________   №  __________                                                                                г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

         2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» временно исполняющему полномочия главы города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (К.Н. Панкратьев).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              А.В. Лаговский
          Приняты решением Заринского

                                                                                                        городского Собрания депутатов
         от _____________2020 № _____
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
          1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующие изменения:

1.1.В Приложении № 1 к решению городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»:
1) подпункт 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 исключить;
2) подпункт 8.1.2  пункта 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1.2.Границы прилегающих территорий  определяются:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине -от внутренней границы непосредственно примыкающей к границе земельного участка - до внешней границы прилегающей территории на расстоянии 5 метров от внутренней границы участка. При расстоянии от кромки дороги до границы участка менее 5 метров установить внешнюю границу прилегающей территории на расстоянии 1 метра от кромки дороги;

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - от внутренней границы непосредственно примыкающей к границе земельного участка - до внешней границы прилегающей территории на расстоянии 5 метров от внутренней границы участка. При расстоянии от кромки дороги до границы участка менее 5 метров установить внешнюю границу прилегающей территории на расстоянии 1 метра от кромки дороги;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к жилым микрорайонам, предприятиям торговли, бытового обслуживания, карьерам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону от кромки дороги;

- на строительных площадках - от внутренней границы непосредственно примыкающей к границе ограждения строящегося объекта, до внешней границы прилегающей территории на расстоянии не менее 15 метров от внутренней границы прилегающей территории  по всему периметру;

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, рекламных конструкций - от внутренней границы непосредственно примыкающей к границе здания (сооружения, конструкции) до внешней границы прилегающей территории на расстоянии не менее 10 метров от внутренней границы прилегающей территории  по всему периметру.»;
3) пункт 1.4. раздела 1 дополнить следующим термином:

«дворовая территория – совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.»;
4) подпункт 8.1.8  пункта 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1.8 Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.
Вывоз мусора, образовавшегося во время ремонта, осуществляется лицами, производившими этот ремонт, посредством заключения договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Запрещается складирование отходов, образовавшихся во время ремонта, в места временного хранения отходов»;
5) подпункт 8.1.23  пункта 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1.23. Контейнеры и другие емкости, предназначенные для сбора бытовых отходов и мусора, должны вывозиться или опорожняться ежедневно»;
6) исключить подпункт 8.1.30. пункта 8.1. раздела 8.
2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города                                                                                                                В.Ш. Азгалдян

г. Заринск

__________
№ _______